
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 10.10.2019 

 

 

706/19 - Úprava zóny zpoplatněného parkování - Masarykovo nám., Říčany 

 

č. usnesení: 19-48-001 

Rada města Říčany schvaluje  

rozšíření oblastí města Říčany, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 

ke stání vozidla jen za sjednanou cenu ve smyslu nařízení města Říčany č. 2/2010, o rozšíření 

zóny B při pravém okraji ul. Rooseveltova od křížení s ul. Masarykovo náměstí k ul. Lázeňská, 

přičemž provozní doba jakož i poplatek za parkovné budou stejné jako ve stávající zóně A a B, 

a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit zahájení příslušných procesů směřujících k 

naplnění tohoto záměru. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

707/19 - Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací 

 

č. usnesení: 19-48-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vydání Směrnice města  Zásady a technické podmínky pro 
zásahy do povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-003 

Rada města Říčany ukládá  

tajemníkovi předložit návrh Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací 
a pro provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě k projednání Zastupitelstva města 
Říčany. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

709/19 - Nájemní smlouvy na sportoviště - opravy a doplnění 

 



č. usnesení: 19-48-004 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení Rady města Říčany č. 19-07-015 ze dne 21.2.2019 ve znění: „ Rada města Říčany 

schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. NS/00054/2019/OHS mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a SK Slunéčko, z.s., 

Wolkerova 2100, 251 01 Říčany, IČ 22664963 jako nájemcem na pronájem sportoviště 

v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 5 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-005 

Rada města Říčany schvaluje  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. NS/00804/2019/OHS mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a SK Slunéčko, z.s., 

Wolkerova 2100, 251 01 Říčany, IČ 22664963 jako nájemcem na pronájem sportoviště 

v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-006 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 19-44-006 ze dne 9.9.2019 ve znění: „Rada města Říčany schvaluje uzavření 
nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, Veronikou Klimentovou, jako nájemcem, na pronájem sportoviště 
v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 7 tohoto materiálu a souhlasí 
s jejím podpisem.“ 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-007 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení Rady města Říčany č. 19-29-056 ze dne 20.6.2019 ve znění: „Rada města Říčany 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 
Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, Tělocvičná jednota Sokol Říčany a Radošovice, 
zastoupen: Ing Jarmilou Voráčkovou, se sídlem: Sokolská 395, 251 01 Říčany, IČ: 16556836, 
jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle 
přílohy č. 21 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem.“ 



 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702, jako pronajímatelem, a Mgr. Brankicou Kubátovou Ph.D., se sídlem: Na Fialce 
2598/4, 25101 Říčany 
IČ: 29052653, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech 
a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-009 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení Rady města Říčany č. 19-29-052 ze dne 20.6.2019 ve znění: „Rada města Říčany 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 
Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, a Tary Parkour, s.r.o., zastoupeným Tarasem 
Povoroznykem, se sídlem: Na Kavčí Skále 1697/4, 251 01 Říčany, IČ: 05222061, jako 
nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle 
přílohy č. 17 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem.“ 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702, jako pronajímatelem, a Klubem šachistů Říčany 1925, zastoupeným: Ing. 
Jaroslavem Říhou, se sídlem: Domažlická 1692, 251 01 Říčany, IČ: 22852573, jako nájemcem, 
na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702, jako pronajímatelem, a Mgr. Michaela Kholovou, jako nájemcem, na pronájem 



sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 4 tohoto materiálu a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702, jako pronajímatelem, a Ondřejem Prouzou, jako nájemcem, na pronájem 
sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 5 tohoto materiálu a 
souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702, jako pronajímatelem, a Veronikou Klimentovou, jako nájemcem, na pronájem 
sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 6 tohoto materiálu a 
souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

710/19 - Dodatek č. 1 k SOD/00315/2019/OIÚ Venkovní učebna při 1. ZŠ 

 

č. usnesení: 19-48-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00315/2019/OIÚ na Venkovní učebnu geomorfologie při 1.ZŠ 

Říčany na více a méněpráce s firmou MM Hallinto, s.r.o., IČ: 28820266 a souhlasí s jeho 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

711/19 - Dodatek č. 1 k SOD /00643/2019/OIÚ Intenzifikaci ČOV Říčany  

 



č. usnesení: 19-48-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00643/2019/OIÚ ze dne 6.8.2019 na akci Intenzifikace ČOV 

Říčany na vícepráce ve výši 259 940,-Kč, bez DPH, obsahuje též zpřesnění č. účtu a zpřesnění 

přenesené daňové povinnosti objednatele se Společností pro Intenzifikaci ČOV, Říčany, IMOS 

Brno a T4Building s.r.o., IČ: 2532257 a IČ: 04352530 a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

712/19 - RO - účelové prostředky 

 

č. usnesení: 19-48-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 o tyto účelové příjmy a výdaje:  

- dotace na přípravu sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a s tím spojené výdaje  + 53.410 Kč 

- dotace a účelový příspěvek pro MŠ Srdíčko – projekt „Šablony“   + 465.980 Kč 

- dotace z kraje a účelový příspěvek pro Muzeum Říčany na 2 projekty   + 432.080 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

713/19 - Uvolnění rezervy rady - nákup licencí programu LYFLE pro MŠ 

 

č. usnesení: 19-48-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 39.990 Kč ze své rezervy na účelový příspěvek pro mateřské školy, jejímž 

zřizovatelem je město Říčany, na nákup roční licence programu LYFLE – Live Your Fantastic Life 

Easily pro komunikaci s rodiči.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

714/19 - Pronájem nebytových prostor v 1. NP domu čp. 219 Nádražní ul. v Říčanech 

 

č. usnesení: 19-48-018 



Rada města Říčany schvaluje  

pronájem nebytových prostor v 1. NP domu čp. 219 Nádražní ul. v Říčanech (bývalá úschovna 

zavazadel) o celkové výměře 30,75 m2 za účelem vybudování minimalistického turistického 

ubytovacího zařízení MINI HOSTEL – BAHNHOF RITSCHAN dle nabídky v příloze č. 1 tohoto 

materiálu, na dobu určitou 2 roky s výpovědí bez udání důvodu v 6 měsíční výpovědní lhůtě 

za cenu 2 019,- Kč měsíčně viz nabídka nájemného v příloze č. 1 a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy s p. Králíkem a její znění předložit na 

nejbližší jednání Rady města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

716/19 - Žaloba  

 

č. usnesení: 19-48-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žaloby vůči paní X  na vyklizení bytové jednotky č. 5 v budově čp. 35 Masarykovo 

náměstí, k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

717/19 - ZUŠ výjimka z počtu žáků ve třídě HN 

 

č. usnesení: 19-48-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s výjimkou z počtu žáků ve třídě hudební nauky v Základní umělecké škole v Říčanech, 

příspěvkové organizaci a to ve třídě 2. ročníku na 22 žáků, ve třídě 3. ročníku na 23 žáků a ve 

třídě 4. ročníku na 21 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

718/19 - Cyklostezka - SOD PD chodníky Pohodové údolí 

 

č. usnesení: 19-48-021 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci –  Cyklostezka do Prahy na kole: 

Chodníky Pohodové údolí s projektovou kanceláří VANER, s.r.o, V Horkách 101/1, Liberec 9, 

460 07, za celkovou cenu 287.350,80 Kč včetně DPH v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-48-022 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí finanční prostředky na krytí smlouvy na PD 

Cyklostezka do Prahy na kole – Chodníky Pohodové údolí ve výši 287.350,80 Kč z rezervy 

Rady města na položku investiční akce cyklostezka, RP 2219-6121-3330-10633. 

Návrh byl schválen 

 


